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Amts .2den Valgkreds (K. M. Klausén) skal 
jeg bemærke, at Fi-nansløvkqnfiilz-ter- tror 
jeg; ikke paa; om de kunne komme, ved 
jeg ikke, men hvorfor skulde de egentlig, 
komme ? i Selve: det Spørgsmaal, det ærede 
Medlem nævnede, staar jo saaledes, at den 
højtærede Finansminister her i Tinget har 
erklæret, saa vidt jeg husker under første; 
men maaske > under anden Behandling af 
Finanslovforslaget, at han kunde finde sig 
i, at Anmærkningen om Kultolden udgik 
af Finansloven. Saa der synes ikke at 
være nogen Grund til, at et saadant 
Spørgsmaal skulde kunne skabe en Finans- 
lovkonnikt. 

: Ordføreren (P. Th. Nielsen)-. Da jeg 
gjorde Rede for de Forskydninger, der 
have fundet Sted : paa de forskellige Mini- 
steriers Budgetter fra anden til tredie Be- 
handling, nævnede jeg de Poster, som have 
givet sig Udtryk paa : Finanslovforslaget. 
Jeg gik ikke ind paa at redegøre for, 
hvordan de: enkelte Poster f a re  fremkomne. 
Nu vilde det ærede Medlem fra Ringsted 
(Zahle) : søge at /retlede mig eller Tinget 
paa et enkelt Punkt med Hensyn til den 
Nedsættelse, som har fundet Sted paa 
Landbrugsministeriets Budget fra anden 
til tredie Behandling. Men det ærede 
Medlem fra Ringsted viste forresten der- 
ved, at han ikke selv er fuldkommen inde 
i det Spørgsmaal, som han talte om. Han 
sagde nemlig, at af den Bevilling, der var 
Tale om, var der lingen, Sinde brugt mere 
end 25,000 Kr. Det er ikke rigtigt. Der 
har i et enkelt Aar været brugt op til 
50,000 Kr. (Zahle: Ikke i de sidste 5 
Aar) , , . Nej, men det ærede : Medlem 
sagde: ingen Sinde. Men det er for saa 
vidt rigtigt nok, at Besparelsen er mere 
formel end reel. Forøvrigt vil. der jo 
fremkomme langt flere Besparelser paa 
Landbrugsministeriets Budget, hvis de Lov- 
forslag, vi have til Behandling her i Tin- 
get, blive vedtagne. Det ærede Medlem fra 
Ringsted hævdede som det samlede Resultat 
af Besparelserne paa Landbrugsministe- 
riets Budget et Beløb af 100,000 Kr. Det 
ærede Medlem fra Ringsted er ogsaa her 
fuldkomment paa Vildspor. Hvis han vil 
se paa Finanslovkommissionens Betænk- 
ning, vil han se, at de Besparelser, som 
her foreslaas,. ere over 1 Mill., og, det 
ærede Medlem burde vide, at foruden de 
Besparelser, som allerede . have fundet 
Sted, er der et Lovforslag til Behandling 

, i dette Ting, som sikkert vil medføre en 
Besparelse paa 'Landbrugsministeriets Bud- 
get af 250,000 Kr., nemlig Lovforslaget 

om en Revision af Husdyrloven. Saa det 
ærede Medlem maa i hvert Fald multipli- 
cere med 10 det Tal, han nævnede som 
Besparelse for Landbrugsministeriets Bud- 
get. - :- 

Saa maa jeg' gøre et Par Bemærknin- 
ger til det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds (K. M. Klaùsen). 
Han sagde, at den Finanslov, vi nu stod 
i Færd med at vedtage, var en typisk 
dansk Venstre-Finanslov. Aa ja, Venstre 
har sat sit Præg paa denne Finanslov, 
som Venstre har sat : sit Præg paa de tid- 
ligere . Finanslove, og for saa vidt er det 
en dansk Venstre-Finanslov. Det ærede 
Medlem kører jo op med, som han har 
gjort tidligere, at det er Borsvarsudgif- 
terne,. som ere Skyld i de daarlige finan- 
sielle Forhold, vi i Øjeblikket leve under. 
Jeg skal slet ikke' i dette Øjeblik tage eri 
Diskussion op med det ærede Medlem om 
dette Spørgsmaal, fordi,, jeg finder det 
ganske ørkesløst, thi alle her i Tinget og 
udenfor dette Ting vide jo, at det . slet 
ikke er Forsvarslovene, som ere Skyld ! i 
den finansielle Nedgangsperiode, som vi 
ere komne ind i . .  Alle vide, at ved, For- 
svarslovene blev der netop vedtaget en 
særlig Skat til Bestridelse af de forøgede 
Udgifter, som Forsvarslovene bragte 
med sig. : : 

Saa kom det ærede Medlem med en 
Udtalelse, som særlig, synes jeg, var rettet 
mod en Del af dette Tings Medlemmer. 
Det ærede Medlem brugte et Udtryk, som 
jeg ikke . har hørt ham bruge tidligere, 
nemlig Ordet Bondekultur, og jeg forstod 
det saadan, at dette Udtryk i det ærede 
Medlems Mund skulde være noget nedsæt- 
tende. ,, Jeg opfatter i Virkeligheden det 
ærede Medlems Udtryk som en ; Haan 
overfor visse Repræsentanter i dette Ting, 
men maaske er det saadan,- at hvad 
Hjertet er fuldt af, løber Munden over 
med. Det ærede Medlem talte i denne 
Forbindelse om Anmasselse, som ; skulde 
have været udvist af de Medlemmer, som 
repræsentere den Kultur, som han beteg- 
nede som Bondekultur. Han talte i Gaar 
om, at vi vilde trampe ned, og han talte 
altsaa i Dag om: Anmasselse. Jeg tror, 
at naar det ærede Medlem er kommen saa 
højt op, skyldes det det, at han er ved at 
føle sig lidt stor over den Tilslutning, 
som; 'han i disse Dage har faaet, nemlig 
fra Højres Side og fra radikal Side. Det 
ærede Medlem er vist ved at begynde at 
føle sig som ét Enhedsmærke for disse tre 
Pa r t i e r .  Der var maaske dog Grund for 
det ærede Medlem til ikke at være slet 


